А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2016                                                                                                           № 2067

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 08.11.2013 № 3243

«О  порядке определения объема

и предоставления субсидий муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям

Петропавловск-Камчатского городского

округа из бюджета  Петропавловск-

Камчатского городского округа на иные цели,

не связанные с финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания»

В целях уточнения отдельных положений постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.11.2013 № 3243

«О порядке определения объема и предоставления субсидий муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-Камчатского

городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения

муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 08.11.2013 № 3243 «О порядке определения объема

и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные

с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания» следующие

изменения:

1.1 в наименовании после слов «объема и» дополнить словом «условия»;

1.2 в пункте 1 после слов «объема и» дополнить словом «условия»;

1.3 в Порядке определения объема и предоставления субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением

выполнения муниципального задания:

1.3.1 в наименовании после слов «объема и» дополнить словом

«условия»;

1.3.2 в пункте 1 после слов «Настоящий Порядок определения объема и»

дополнить словом «условия»;

1.3.3 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Учредитель регистрирует заявление в день его поступления и в течение

5 рабочих дней со дня регистрации заявления осуществляет проверку

комплектности (достаточности) представленных документов в соответствии с

пунктами 22 - 46 настоящего Порядка.»

1.3.4 абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Муниципальное учреждение после устранения причин, по которым было

отказано в рассмотрении представленных документов вправе повторно

обратиться с заявлением к учредителю.»

1.3.5 в подпункте 12.2 слова «отраслевого органа» заменить словом

«учредителя»;

1.3.4 пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Размер субсидии на открытие дополнительных групп определяется

на основании:

41.1 заявки на получение субсидии;

41.2 пояснительной записки;

41.3 сметы на проведение ремонтных работ, утвержденную

руководителем муниципального учреждения;

41.4 прайс-листов потенциальных поставщиков;

41.5 предписаний контролирующих органов (при наличии).»;

1.3.5 пункт 20 Перечня субсидий на иные цели изложить в следующей

редакции:

« 20. Открытие дополнительных групп ».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа    В.Ю. Иваненко